
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  08 октября 2024 года № 3-3                                                               

 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию в 

муниципальном округе Куркино в 

2024 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 

№ 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Куркино города Москвы от 01.10.2024 № 21-07-484/24, Совет депутатов 

муниципального округа Куркино решил: 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально- 

экономическому развитию в муниципальном округе Куркино в 2024 году на                              

сумму 2 583 160 (два миллиона пятьсот восемьдесят три тысячи сто 

шестьдесят) рублей 00 копеек согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Куркино в течение 3 

(трех дней) со дня принятия настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте               

www.kurkino-vmo.ru. 

4. Каданцевой Ю.В., председателю Комиссии Совета депутатов 

муниципального округа Куркино по развитию муниципального округа 

обеспечить контроль за выполнением мероприятий по пункту 1 настоящего 

решения. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Куркино Дичеву М.В.  

  

 

Глава  

муниципального округа Куркино                                     М.В. Дичева 

 
 

http://www.kurkino-vmo.ru/


                                                       Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино 

от «08» октября 2024 г. № 3-3 
 

Мероприятия  

по социально-экономическому развитию  

в муниципальном округе Куркино в 2024 году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ед. 

изм. 
Кол-во Адрес объекта 

Сумма, 

рублей 

1 
Баскетбольное 

оборудование 
компл. 2 

Юровская ул.,  

д .95 
193 600,0 

2 Лавка/скамейка шт. 19 

15 мкр., 4 мкр.,  

10 мкр., 9А мкр., 

2Г мкр., 16 мкр. 

313 500,0 

3 Песок для песочниц м3 150 

15 мкр.,  

16 мкр.,   

4 мкр., запас 

112 500,0 

4 
Баскетбольные 

сетки для колец 
шт. 57 4 мкр., запас 38 760,0 

5 Плодородный грунт м3 200 

9 мкр.,  

13 мкр.,   

16 мкр., 10 мкр., 

запас 

340 000,0 

6 Урны шт. 10 

Юровская ул.,  

10 мкр., 9 мкр., 

запас 

145 000,0 

7 

Искусственная 

дорожная 

неровность 

сегм. 80 

2д мкр., 10 мкр., 

9А мкр., 11 мкр., 

запас 

144 000,0 

8 

Билеты на 

новогодние 

мероприятия для 

льготной категории 

и детей участников  

СВО 

шт. 186 - 557 800,0 

9 Дорожные знаки шт. 130 запас 468 000,0 

10 
Информационные 

таблички 
шт. 130 запас 270 000,0 

 Итого:    2 583 160,0 

 


